SABBATO PASS.

Si fiat de Sabb. legitus *Evang.*
cum *Hom.* quod inferius pondatur,
si verò de festo sequent. *Lection.*
de *Script.* in 1. *Nost.*

De Lamentatione Jeremie Proph.

LECTIO 1. c. 2. v. 14.
Prophetæ tui viderunt tibi falsa, et
stulta, nec aperiebant iniquitatem
tuam, ut te ad penitentiam pro-
vocarent: viderunt autem tibi as-
sumptiones falsas et ejunctiones.
Plausorū super te manibus om-
nes transeuntes per viam: sibila-
verunt, et moverunt caput suum
super filiam Ierusalem: Hæc
est urbs, dicentes, perfecti decoris.
gaudium universæ terra? Tu. ¶.

LECTIO 2.

Aperuerunt super te os suum om-
nes inimici tui: sibilaiverunt, et
fremuerunt dentibus, et dixerunt:
Devoravimus: en ista dies, quam
expectabamus: inventivimus, vidimus.
Fecit Dominus quæ cogitavit: com-
plevit sermonem suum, quem pre-
ceperat à diebus antiquis: destru-

Dom. in Palmis.

xii, et non pepercit, et latificavit
super te iniurium, et exaltavit
coru hostium tuorum. Tu. ¶.

LECTIO 3.

Clamavit cor eorum ad Dominum
super muros filiae Sion: deduc quasi
torrentem lacrymas per diem et
noctem: non des requiem tibi, ne-
que taceat pupilla oculi tui. Con-
surge, landa in nocte, in principio
vigiliarum: effunde sicut aquam
cor tuum ante conspectum Domini:
leva, ad eum manus tuas pro
animâ parvolorum tuorum, qui de-
fecerunt in fame, in capite omnium
compitorum. Tu. ¶.

*Sequens Hom. dicitur, si fiat de
Sabbato.*

Lectio S. Evangelii secundum
Matthæum.

c. 22. LECTIO 4.

In illo tempore: Pharisei consilium
inerunt, ut caperent JESUM in
sermone. Et reliqua.
Homilia D. Tomæ Archiep. Va-
lentini.

In Dom. 22. post. Pent.
In redempcionem generis humani
non erat in mundo moneta suffi-
ciens. Misit Deus de celo aurum.
Divinitatis sue. Verbum suum. Et
missum est in formacne ventris vir-
ginalium, et exiuit moneta speciosa
infiniti pretii. Tu. ¶. Recedite.
p. 168.

LECTIO 5.

Opus erat, ut enderetur in camino
crucis. O quâm bene sigillata!
A plantâ pedis usque ad verticem
totâ rubricata. Dicite: O Virgo,
cujus est imago hac? Non agnoscamus.
Non est, inquit, especies
ei neque decor. Non agnoscamus.
Tu. ¶. Vide, Dom. p. 168.

LECTIO 6.

Liegite, legitæ, superscriptum, et

agnoscetis. O virgo! Superscriptio:
JESUS Nazarænus Rex Judeorum.
Agnoscamus imaginem: Casaris est,
Dei Patris est quod latet: sed quod
apparet, os de ossibus meis, et
caro decarne mea. Imaginem hanc,
ò homo, et similitudinem refers.

Tu. ¶. Cui compar. p. 168.

*Ad Benedict. ant. Recordare, **
Domine, pauperatus meæ, absinthi,
et fellis.

CANON.

Ex S. Bonaventurâ Episcopo.

De planctu Virg. in Stim. amor.

247. Singula «Christi» vulnera
per ejus corpus dispersa, in uno
«Virginis» corde sunt unita. Tu.

AD VESPAS.

Antiph. de 2. *Vesp. Dom. Pas.*
p. 170. *Capit. Hym.* et ¶. ut in
Sab. præc. p. 165.

*Ad Magnf. ant. Divisiones aqua-
rum deduxit oculus meus in con-
tritione beate Virginis MARIE.*

Orat de Laudibus.

DOMIN. IN PALMIS.

Semid. 1. Classis.

Omnia ut in Dom. Passionis.
p. 166.

IN I. NOCT.

De lamentatione Jeremie Pro-
phetæ.

LECTIO 1. c. 2. v. 20.

Vide, Domine, et considera quem
vindemariis ita: ergo ne comedent
mulieres fructum suum, parvulos
ad mensuram palmae? Si occiditur
in sanctuario Domini Sacerdos et
Propheta? Jacuerunt in terra foris
puer et senex, virgines mee, et ju-
venes mei ceciderunt in gladio. Tu.
¶. Vide, p. 166.

LECTIO 2.

Interfecisti in die furoris tui: per-
cussisti, nec misertus es. Vocasti
quasi ad diem solemnum, qui ter-
rent me de circuitu, et non fuit

in die furoris Domini, qui effugeret et relinqueretur: quos educavi et enatri, inimicus meus consumpsit eos, §. Isidem. p. 167.

LECTIO 3. c. 3. v. 1.

Ego vir videns pauperatatem meam in virga indignationis ejus. Me minavat, et eduxit in tenebras, et non in lucem. Tantum in me veritatem et convertit manum suam tota die. Velutam tecum plebeam meam, et carnem meam, contrivit ossa mea, adificavit in gyro meo, et circumdedit me felix et labore. Tu. §. Tantus fuit. p. 167.

IN II. NOCT.

Sermo S. Amadei Ep. Lausanensis.
De Laudibus. B. V. M. Hom. 3.

LECTIO 4.

Hoc mentis martyrio, quod carnis tormenta excedit, hoc patiendo genere gloriosi triumphans, quanto cunctis vicinior, tanquam cunctis glorirosa veneranda cruci, Dominicam Passioni inhaesit, haustis calcem, bibit passionem, et torrente doloris potata, nulli unquam similem dolorem pertulit. Curril post JESUM, non solum in odore unguentorum, sed in multitudine dolorum. Cernebat verum Salomonem in diademate, quo coronavit eum novacula synagoga, et ipsa corona coronam tribulationis post eum incepdebat. §. Tremor. p. 167.

LECTIO 5.

Siebat autem iuxta crucem, ut illud dulcissimum caput Nati umculo oleo latitiae praे participibus suis, arundine percussum, spinis coronatum tristi spectaculo videbatur: aspiciebat speciosum formam prae filii hominum, non habere speciem, neque decorum, excelsum super omnes gentes despicere, et novissimum reputatum, sanctum sanctorum scleratis, et inquis affixum,

oculos sublimis hominis humiliatos, et cervicem sustinens omnia humera inclinatum pendere, serenissimam faciem Dei emarcuisse et decorum vultus ejus absconditum. §. Quoniam. p. 167.

LECTIO 6.

Igitur tam pro Nati morte, quam pro Iudeorum perditione, ineffabilis dolore gloriosum pectus urebatur, et altissimo pietae jaculo confusum, extremas spirabat inter angustias, hancit poculum amarum ipsa morte, et quod humanum genus ferre non posset, adiuta divino munere, femina valuit sustinere. Vicit sexum, vicit hominem, et passa est ultra humanitatem. Torquebat nanque magis, quam si torqueretur ex se, quoniam supra se incomparabiliter diligebat id unde dolebat. Tu. §. Mi Fili. p. 167.

IN III. NOCT.

Lectione S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 16. v. 21.

In illo tempore: dixit JESUS Discipulis suis: Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus. Et reliqua.

Homilia venerabilis Ruperti Abbat.

Comm. in Joann. c. 19. llibr. 13.

Si apostolos suos in illa hora sue passionis Dominus mulieri parturienti recte comparavit quanto magis mulierem hanc, stantem juxta crucem suam mulieri parturienti talem Matrem talis Filius recte similis duxit? Quid autem dico similis cum vere sit mulier, et vere Mater, et eros habeat in illa hora partus sui dolores? Non enim habuit Mulier hanc penam, ut in dolore pareret, sicut ceterae matres, quem infans sibi natus est; sed nunc dolet, cruentatur, et tristitiam habet, quia venit hora ejus,

Ferid II. maj. Hebd.

illa videlicet hora, propter quam de Spiritu Sancto concepit, propter quam gravida facta est, propter quam completi sunt dies, ut parere propter quam omnino de uestro ejus Deus homo factus homo est. Tu. §. Recedite. p. 168.

LECTIO 8.

Cum autem haec hora preterierit, cum totus iste gladius parturientem ejus animam pertransierit, jam non erit memor praessuræ propter gaudium, quia natus erit homo in mundum, qui declaratus erit natus homo, qui tolum renovet genus humanum, totius mundi sempiternum obtinet imperium: natus, inquam, id est, immortalis atque impensis factus, et angustias vite hujus in aeternæ patriæ amplitudine supergressus, mortuum primogenitus. Proutque quia vere ibi dolores, ut parturientis in passione Unigeniti omnium nostrorum salutem beata Virgo peperit, planè omnium nostrum mater est. Tu. §. Vide Domine. p. 168.

LECTIO 9.

Igitur quod de hoc discipulo dicunt est ab eo, justissime curam sue Matris habebat: mulier ecce filius tuus. Itemque ad eundem discipulum: ecce mater tua, recite et de aliis quolibet discipulorum, si praesens adeset, dici potuisse; nisi quia licet omnium, ut dictum est mater sit, pulchritus tamen huic, ut Virgo virginis commendari debuit. Tu. §. Cui compar. p. 168.

Ad Benedict. art. Cum mulier peperit puerum, jam non meminit pressuras propter gaudium.

Oremus. Oratio.

Adujet nos, quasumus, ipse omnipotens Deus per gloriosam omniintercessionem sue Matris, ut cum eo semper vivamus, qui pro nobis

VIRGO MUNDI
CORREDEMPTRIX.

CANON.

Ex S. Athanasio Ep. Alexandrino.
In murac. de Beritho-Concil. T. 18.
pag. 235.

248. Propter nos et propter nos-
trum salutem, cum esses sine carne,
incarnatus ex Virgine MARIA,
crucifixus es in illa carne, cum es-
ses ipse impassibilis Deitate. Tu.

Ad Magnif. art. Facta est, *
quasi vidua Domina genitum, Princeps provintiarum facta est sub tributo.

Ab hæc die usque ad Dom. prim.
post Pascham inclusivè, omne festum
quod occurrat, transfertur ad
primam diem non impedilam.

FER. II. MAJ. HEBD.
Invitator. Hym. antiph. §. et gg.
ut in fer. II. Pass. p. 171.

De Lamentatione Jeremia Prop.

LECTIO 1. c. 3. v. 6.

In tenebrosis collocavit me, quasi mortuos sempternos. Circumadi-
cavit adversum me, ut non egrediar:
aggravavit compedium meum. Sed et cum clamavero, et rogavero,
exclusit orationem meam. Conclu-
sit vias meas lapidibus quadris,
semitas meas subvertit. Ursus in-
sidians factus est mihi, leo in abs-
conditis. Semitas meas subvertit,
et confregit me, posuit me desola-
tam. Tu. §. Prolem. p. 166.

LECTIO 2.

Telendit arcum suum, et posuit me,
quasi signum ad sagittam. Misit in
renibus meis filias pharetræ sue.
Factus sum in derisum omni po-
pulo meo, canticum eorum tota
die. Replevit me amaritudinibus;

BIBLIOTHECA CENTRALIS
UNIVERSITATIS

inebriabit me absinthio. Et fregil ad numerum dentes meos, ciebavit me cinere. Et repulsa est à pace anima mea, oblitus sum bonorum. Et dixi: perii finis meus, et spes mea à Domino. Tu. §. Is idem. p. 167.

LECTIO 3.

Recordare pauperitatis, et transgressio[n]is mea, absinthi et felliſ. Memor[ia] memor ero, et tabescet in me anima mea, hac recolens in corde meo, id[em] sperabo. Misericordia Domini, quia non sumus consumpti; quia non defecrunt miserationes e[st]as. Novi diluculó, multa est fides tua. Pars mea Dominus, dixit anima mea: propter[em] expectabo eum. Tu. §. Tantus fuit. p. 167.

Ad Benedict. ant. Sicut non fuit amor, sicut amor Virginis, ita non fuit dolor sicut dolor e[st]as.

CANON.

Ex S. Procl. Ep. Cycici. Tom. V. Concil. pag. 19. — Con. Ephes.

249. Venit ille, qui semper adest, propriumque sanguinem nostrum causa in Redemptoris prelum profundens, et carnem quam è Virgine suscepit in communione morti dedens mundum à malo, dedit mortis redemit, morteque mortem destruxit. Tu.

Ad Magnif. ant. Quantò Virgo, dilexit teneris, tanto vulnerata fuit profundius.

FER. III. MAJ. HEBD. Invit. Hym. et alia ut in Fer. III. Pass.

De Lamentatione Jeremie Prophet.

LECTIO 1. c. 3. v. 23. Bonus est Dominus sperantibus in eum, anima querenti illum. Bonum est præstolari cum silencio salutare Dei. Bonum est viro, cum

portaverit jugum ab adolescentia sua. Sedebit solitarius et tacebit, quia levavit super se. Ponet in pulvere os suum, si forte sit spes. Dabit percutienti se maxillam, saturabili opprobriis. Quia non repellet in sempiternum Dominus. Tu. §. Tremor. p. 167.

LECTIO 2. v. 32.

Quis est iste, qui dixit, ut fieret, Dominus non jubente? Ex ore Altissimi non egredientur nec mala, nec bona. Quid murmurav[er]i homo vivens, vir pro peccatis suis? Scrutemur vias nostras, et queramus, et reverlamur ad Dominum. Levenimus corda nostra cum manibus ad Dominum in celos. Nos iniquè egimus, et ad iracundiam provocabimus: idcirco tu inexorabilis es. Tu. §. Recedite. p. 168.

LECTIO 3. v. 48.

Divisiones aquarum deduxi oculus meus in contritione filii populi mei. Oculus meus afflicitus est, nec faciunt, eo quod non esset requies. Donec respiceret, et videret Dominus de celis. Oculus meus depraedatus est animam meam in cunctis filiabus urbis mea. Tu. §. Mi fili. p. 167.

Ad Benedict. ant. MARIA "torquebat magis, quam si torquebat in se: quia super se diligebat id unde dolebat.

CANON.

Ex S. Bonaventura Episcopo. Apud S. Ligor. cap. 1. §. 2.

250. Nullo modo dubitandum est, quia MARIE animus voluit etiam tradere Filium suum pro salute generis humani, ut Mater per omnia conformis fieret Patri, et Filio. Tu.

Ad Magnif. ant. O quam tristis et afflita fuit illa benedicta Mater Unigeniti.

De Lamentatione Jeremie Prophet.

LECTIO 1. c. 3. v. 32.

Venatione ceperunt me, quasi avem iniicii mei gratis. Lapsa est in lacum vita mea; et posuerunt lapidem super me. Inundaverunt aquae super caput meum: dixi: perire. Invocavi nomen tuum, Domine, de laet novissimo. Vocem meam audisti: ne avernas aurem tuam à singulis meo et clamoribus. Tu. §. Recedite. p. 168.

LECTIO 2.

Appropinquasti mihi in die, quando invocavi te: dixisti: ne timeas. Iudicasti, Domine, causam animae meae. Redemptor vita mea. Vidiisti, Domine iniquitatem illorum adversum me: iudica judicium meum. Vidiisti omnem furorem, universas cogitationes eorum adversum me. Tu. §. Vide Domine. p. 168.

LECTIO 3.

Audisti opprobrium eorum, Domine, omnescogitationes eorum aduersum me: labia insurgentium mibi, et meditationes eorum aduersus me tota die. Sessionem eorum, et resurrectionem eorum vide: ego sum psalmus eorum. Reddes eis vicem, Domine, iuxta opera manuum suarum. Dabis eis scutum cordis laborem tuum. Persequeris in furore, et conferis eos sub celis, Domine. Tu. §. Cui comparab. p. 168.

Ad Bened. ant. Morebatur, vivens, vivebat mortiens, nec mori poterat, quia vivens mortua erat.

CANON.

Ex S. Bonaventura Episcopo. Ibid. §. 3.

251. Nulla post Virginem creatura ita per amorem nostrum exaratur, que Filium suum unicum,

quem multo plus se amat, nobis dedit, et pro nobis obtulit. Tu.

Triduo sequenti non legitur Canticum.

Vesperæ dicuntur hodie omnino, ut in Dominicis Pass. cum psalmis, ut in feriali officio.

Ad Magnif. ant. Ne derelinquas me, "Domine Deus meus: ne desceris a me, Fili mi.

Oratio ut in Dom. Palmar.

Tribus sequentibus diebus, dicto secreto, Ave MARIA, omnibus aliis praeterrmissis, absolutè incipitur officium ad Matut. et Vesperas ab antiph. psalmi primi, et antiphone duplicante sic ut in festo Duplice. In fine Psalmi non dicitur Gloria Patri, per omnes horas, nec in ultimo Responsorio, sed in antiphona.

FERIA V.

MAJORIS HEBDOMADÆ.

Officium fit Duplex.

AD MATUT.

Dicto, Ave dicatur statim ant.

IN NOCT.

Ant. Inimicu[m] passione Christi, lacrymae erant in oculis Matris, et sudor in corpore: præ timore.

PSALM. I. Psalm. 19.

Exaudiat te Dominus in die tribulationis: protegal te nomen Dei Jacob.

Milita tibi auxilium de Sancto: et de Sion tueatur te.

Memor sit omnis sacrificii tui: et holocaustum tuum pingue fiat.

Tribuat tibi secundum cor tuum: et omne consilium tuum confirmet.

Letabimur in salutari tuo: e in nomine Dei nostri magnificabimur.

Ant. Inimicu[m] passione. ut supra.